
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO IV - Nº 09

Terça-feira, 17 de janeiro de 2023



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Luiz Inácio Lula da Silva

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Camilo Sobreira de Santana

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

Alexandro Marinho Oliveira

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 17/01/2023
BOLETIM DE SERVIÇO ANO IV – Nº 09

REITORIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 23, DE 16 DE JANEIRO DE 2023
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA -UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, de 10 de dezembro

de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1° Exonerar, a pedido, o servidor VALBERTO BARROSO DA COSTA, Técnico de Tecnologia da Informação, SIAPE nº 2086663,
do Cargo de Direção, CD-03, de Diretor de Sistemas e Infraestrutura de TIC, da Pró-Reitoria de Tecnologia da Informação e Comunicação,
da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, a partir de 17 de janeiro de 2023.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Alexandro Marinho Oliveira

Reitor

PORTARIA Nº 24, DE 16 DE JANEIRO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, de 10 de dezembro
de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1° Exonerar, a pedido, o servidor MAURÍLIO LACERDA LEONEL JUNIOR, SIAPE nº 2629722, Analista de Tecnologia da
Informação, do Cargo de Direção, CD-02, de Pró-Reitor de Tecnologia da Informação e Comunicação (PROTIC), da Universidade Federal do
Delta do Parnaíba, a partir de 1º de fevereiro de 2023.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Alexandro Marinho Oliveira

Reitor

PORTARIA Nº 25, DE 16 DE JANEIRO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, de 10 de dezembro
de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1° Exonerar o servidor EVANDRO RUI CONDE MARLIERE, Professor do Magistério Superior, SIAPE nº 1638242, do Cargo de
Direção, CD-04, de Ouvidor, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, a partir de 1º de fevereiro de 2023.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Alexandro Marinho Oliveira

Reitor

PORTARIA Nº 26, DE 16 DE JANEIRO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, de 10 de dezembro
de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1° Nomear o servidor EVANDRO RUI CONDE MARLIERE, Professor do Magistério Superior, SIAPE nº 1638242, para o Cargo
de Direção, CD-02, de Pró-Reitor de Tecnologia da Informação e Comunicação (PROTIC), da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, a
partir de 1º de fevereiro de 2023.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Alexandro Marinho Oliveira

Reitor

PORTARIA Nº 27, DE 16 DE JANEIRO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, de 10 de dezembro
de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Tornar sem efeito a Portaria nº 18, de 13 de janeiro de 2023 publicada no DOU em 16/01/2023 | Edição: 11 | Seção:
2 | Página: 24

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor


